

ادامه از صفحه اول

نقد سامانه شفافیت شهرداری تهران

مدت قرارداد، شرح خدمات، تضمین‌های قراردادی، نیروی انسانی قرارداد، تجهیزات و امکاناتی که در اجرای قرارداد باید به کار گرفته شوند، شیوه پرداخت، کسور قانونی مانند بیمه و مالیات و… و بسیاری جزئیات دیگر است که می‌توانند درستی و نادرستی و سلامت یا عدم سلامت یک قرارداد را نشان بدهد. با این نوع اطلاعات است که کارشناسان و علاقه‌مندان امکان نقد و بررسی آنها را پیدا می‌کنند. اگر فقط عنوان قرارداد و مبلغ آن منتشر شود، هیچ شناختی از آن قرارداد ایجاد نمی‌شود و به‌جا که موجب سوءفهم نیز بشود. مثلا یک قرارداد ناسالم و فاسد به شکل یک اقدام مهم- و قانونی جلوه داده شود یا یک قرارداد متعادل و متعارف و درست به‌عنوان یک قرارداد ناسالم دیده شود. درواقع موضوع و مبلغ قرارداد چیزی نشان نمی‌دهد جز فضایی مه‌الود، مهم و شگه‌برهانگیز که ممکن است موجب داوری‌های غلط مثبت و منفی شود. به‌عنوان یک مثال ساده، شما وقتی می‌توانید درباره قیمت یک خانه قضاوت کنید و بگویید عادلانه است یا نه که از مشخصات آن خانه، از قبیل محله و متراژ و عمر بنا و تجهیزاته و خیلی چیزهای دیگر و نیز نحوه پرداخت مبلغ آگاه باشید؛ اما اگر هیچ‌کدام از این اطلاعات را ندانشید، عملا نمی‌توانید درباره قیمت آن خانه داوری کنید. در دولت و سازمان‌های عمومی غیردولتی نیز ازبخشی انتشار اطلاعات و شفافیت، موکول به انتشار کامل و دقیق اطلاعات و قراردادهاست. خوبی انتشار این اطلاعات این است که یک نگاه کلی به مجموعه‌نظام فکری شهرداری تهران برای انجام فعالیت‌های مختلف از طریق قرارداد‌های متعدد را نشان می‌دهد؛ اما اینکه فقط عنوان قرارداد، مبلغ قرارداد و فرد طرف قرارداد منتشر شود، هیچ کمکی برای ارزیابی میزان دقت و درستی در انعقاد این قراردادها نمی‌کند؛ بلکه به تولید شبهه‌های منفی و مثبت نسبت به این قراردادها و بحث‌های بی‌پایان درباره آنها می‌انجامد. این شیوه احتمال انتشار اخبار کذب توسط افراد غیرمسئول را نیز فراهم می‌کند. درست‌تر آن بود که سامانه شفافیت، امکان دسترسی به متن قراردادها و شرح خدمات آنها را نیز فراهم می‌کرد تا بتوان ارزیابی کارشناسانه، منطقی و درست از آنها کرد. انتشار ناقص اطلاعات، به کشف کیفیت قانونی عملکرد دستگاه‌ها، نظارت افکار عمومی و شفافیت کمکی نمی‌کند؛ بلکه فضا را به شکلی دیگر مبهم و پرمناقشه و تهمت‌زا می‌کند.

از موشک نازعات تا واکسن برکت

نکته مهمی که در این میان وجود داشت، پیشرفت هم‌زمان پروژه‌های تحقیقات تولید انبوه موشک در داخل بود که در دستگاه‌های مختلف انجام می‌شد و مسئولان آن دستگاه‌ها در گزارش‌هایی که به مقامات ارشد کشور می‌دادند، از موفقیت بسیار نزدیک خود در تولید موشک خبر می‌دادند؛ اما صنایع با تکنولوژی بالا، دارای پیچیدگی‌ها و مشکلاتی است که برعکس در پیشرفت پروژه تحقیقاتی در حد بالاتر از ۹۰ درصد و حتی ۹۵ درصد خود را نشان می‌دهد که شخصا این موضوع را در تولید موشک تجربه کرده‌ام و حتی در فاصله پس از تولید نمونه‌تا تشکیل آزمایشی، شاهد برخی از این مشکلات فنی بوده‌ایم که در یک فقره منجر به انفجار در کارگاه تولید موشک حتی روی استند قبل از پرتاب و بعد از آن شد. مسئله مهم دیگر، تفاوت مرحله تحقیق و نمونه‌های آزمایشگاهی با تولید انبوه بود که در مرحله تولید انبوه نیز مشکلات فراوانی از جمله مسائل مربوط به تأمین مواد اولیه، بسته‌بندی، توزیع، نگهداری و پروتکل‌های پرتاب پیش می‌آید که شاید در مرحله تحقیقات مهم به نظر نرسد. راهبر دست‌مئولان نظام در این مقطع، ایجاد هم‌گرایی در پروژه تولید موشک داخلی بود که برای استفاده بهینه از امکانات محدود کشور، مقرر شد پروژه شهاب دو به‌عنوان پلنفرم تولید موشک ایرانی تعریف شود تا هر موشکی که در دستگاه‌های مختلف در مرحله تحقیقات و تولید نمونه است، اگر به تولید انبوه برسد، در این پروژه و با امکانات ویژه تأمین‌شده تولید شود و این تدبیر هم خوشبختانه به نتیجه رسید و اگرچه تا پایان جنگ شاهد تولید انبوه موشک ایرانی نبودیم، ولی با فاصله حدود سه سال، موشک‌های ایرانی به تولید صنعتی رسیدند و امروز یکی از نقاط دستاوردهای ایران هستند و بنده هم به‌عنوان عضو کوچکی از خانواده بزرگ صنایع دفاعی کشور، به این موفقیت افتخار می‌کنم. امروز نیز در تولید واکسن داخلی با شرایط مشابهی مواجه هستیم؛ واکسن‌هایی مانند برکت، نورا، پاستور و رازی که در پروژه‌های موازی از سوی دستگاه‌های مختلف در مرحله تحقیقات هستند در دست‌نگاهی نیز خبر از موفقیت خود می‌دهد؛ اما بروز پیچیدگی‌های خاص این صنعت در مرحله تحقیقات، تست‌های انسانی و اخذ مجوز و همچنین تولید انبوه، موجب شده مانند تولید موشک برنامه زمانبندی پیش‌بینی‌شده محقق نشود.توصیه‌ام به دوستان مسئول و زحمتکش‌ان عرصه تولید واکسن، استفاده از چند تجربه تولید موشک در کشور است؛ نخست، فعالیت موازی در مرحله تحقیقات با حفظ هم‌گرایی و تبادل اطلاعات مناسب است؛ ما اگر در مرحله تولید انبوه با توجه به امکانات محدود کشور، از هم‌گرایی و هم‌فرازی به‌جای موازی‌کاری استفاده شود و هر واکسنی که امکان تولید انبوه آن فراهم می‌شود، از خطوط تولید انبوه موجود استفاده کند.

ادامه در صفحه ۴

شرق: کرونا، اوضاع و روزگار کشور را باز خراب کرده است؛ از ویروس انگلیسی‌تا هندی، از عدم تهیه به‌موقع واکسن تا بی‌برنامگی در تزریق، دست به دست هم داده‌اند تا همچنان مردم از کار و زندگی بیفتند و دولت و رئیس‌جمهور نیز به گزارش‌دادن از این بازی نابرابر بسنده کنند. روز گذشته، رئیس‌جمهور که در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا شرکت کرده بود، از هجوم ویروس انگلیسی‌ از عراق و هندی از مرزهای شرقی در سال ۱۴۰۰ کفت و عنوان کرد تلاش کردیم این ویروس در استان‌های جنوبی و شرقی کشور محبوس بمانند و جلوی آن را به داخل کشور بگیریم؛ اما با تأخیر صورت‌گرفته تا عمق کشور وارد شده است. روحانی همچنین گفته که در مجموع شرایط، شرایط نامناسب‌تری نسبت به هفته‌های گذشته بوده است.

او خبیر داد: «با وجود همه تمهیدات صورت‌گرفته به بیک پنجم وارد یز نزدیک شدیم. اگرچه این بیک هنوز سراسری نیست و هنوز هم می‌شود جلوی افزایش و گسترش این بیک را گرفت که به تلاش همگانی در سراسر کشور نیاز دارد. البته قرارگاه سا همه‌توان، نیروی انتظامی، دستگاه‌های نظارتی، هلال‌احمر و بسیج همه در کنار مدافعان سلامت هستند که امیدواریم بتوانند شرایط بهتری را آماده کنند.»

رئیس‌جمهور همچنین درباره ویروس هندی گفت: «ما جلوی

پروازهای هند و بسیاری از پروازها را گرفتیم؛ درعین‌حال مسیره‌های غیرمجاز خیلی به این وضعیت کمک کردند. در مسیره‌های مجاز خیلی تلاش شد برای اینکه این مسئله به حداقل برسد و کار را سخت کرد و ما دچار مشکل شدیم.»

برای واکسن داخلی و خارجی دچار مشکل بودیم
واکسنیاسیون جمععی، از وظایفی است که دولت در انجام آن ناموفق بوده است؛ درحالی‌که بارها از تولید واکسن داخلی و خرید واکسن خارجی گفته‌اند. روحانی دراین‌باره گفت: «ما واکسن عمومی و همگانی که ۴۰ تا ۴۳ میلیون نفر در کشور واکسن شدند، فاصله زیاد است؛ درعین‌حال گروه‌های هدف و آنهاهی که یا از نظر سن و سال یا از نظر بیماری‌های زمینه‌ای بیشتر در خطر هستند، در اولویت قرار گرفتند

شرق: در میان سیاسیون ایرانی یک رویه معمول اما مهم وجود دارد و آن اینکه نامزد‌های انتخاباتی وعده حل سریع تمام مشکلات را می‌دهند؛ اما به محض نشستن بر صندلی ریاست، تمام کم‌کاری‌های خود را برآمده از دولت قبل می‌دانند و مدعی می‌شوند دست‌نشان برای ایجاد تحول بسته بوده. ازاین‌روزرو نامه «شرق» زمین را باقی نگذاشته است که بخواد به دولت بعدی «آیا می‌داند کشور را در چه شرایطی تحویل خواهد گرفت. شرایط اقتصادی چگونه است و می‌تواند گزارش عملکرد ضرورزه به مردم بدهد؟»، پاسخ هم مشخص بود. رئیس بر آنچه تحویل گرفته آگاه بود و حتی وعده گزارش عملکرد هفته‌ای و ماهانه هم داد. حال در چند هفته‌مانده به مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری و بسا پایان کارزار رقابت انتخابات و انتخاب سیدابراهیم رئیسی به‌عنوان سیزدهمین رئیس‌جمهور ایران، اصولگرایان به‌خصوص نمایندگان مجلس که در ماه‌های گذشته رئیس‌ی را تنها چاره نجات کشور از مشکلات اقتصادی معرفی می‌کردند، در تلاش هستند تاوانی احتمالی و مشکلات انبوهی را برای کشور با روحانی مرتبط کنند. لحن اصولگرایان از ما می‌توانیم به نمی‌توانیم چون روحانی مقصر است، تغییر یافته و توجه‌های مختلفی برای عدم موفقیت سریع رئیس‌ی در اداره کشور بیان می‌کنند. از حل یک‌شبه مشکلات به دو سال زمان برای آواربرداری اقتصادی لازم است، رسیده‌اند و می‌گویند روحانی زیرساخت‌های کشور را با سوسومدیریت خود از بین برده است. دیروز حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گفته: دولت روحانی در این چند سال کشور را با انتشار اوراق قرضه اداره و عملا بودجه چند

سیاست

رئیس‌جمهور از شرایط نامناسب این روزها خبر داد

حمله کرونای انگلیسی و هندی تا عمق کشور



و کار عظیم و بزرگی از امروز بیش از هفته‌های گذشته آغاز شده است.» او ادامه داد: «هم در واکسن داخلی و هم خارجی دچار مشکل بودیم. در واکسن داخلی همه کمک‌ها را کردیم؛ اما از نظر توانمندی کشور، برای رسیدن به واکسن‌های فراوان و کارهای صنعتی در این زمینه، فاصله داشتیم. فکر می‌کردیم دو ماه زودتر به نقطه امروز برسیم که البته با فاصله رسیدیم.»

رئیس‌جمهور درباره خرید واکسن خارجی نیز این‌گونه گفت: «گرفтары را در واکسن خارجی پول، ارز و جابه‌جایی پول بود. این گرفتاری‌های مفصل را حل‌وفصل کردیم واکسن مطرح است. کشوری به ما قول می‌دهد هفته آینده این مقدار واکسن بفرستد؛ اما خود آن کشور گرفتار می‌شود و می‌گوید برای نیازمندی‌های داخلی به واکسن نیاز دارد و موجب تأخیر رسیدن واکسن به دست ما می‌شود.» روحانی همچنین قول داد قرار است این هفته و هفته آینده با شرایط بهتری کارها پیش برود.

او از مردم نیز خواست همکاری کنند: «گزارش رعایت پروتکل‌ها امیدوارکننده نبود. ۸۵ درصد مردم باید پروتکل‌ها را مراعات کنند؛ اما و ارقام ۶۶ درصد و خیلی پایین است و از مردم خواهش می‌کنیم

تغییر لحن اصولگرایان و نمایندگان مجلس درباره حل مشکلات کشور

از «فقط» ما می‌توانیم تا بهانه‌جویی برای شکست احتمالی

رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه ما کشور را با رشد اقتصادی مثبت به دولت آینده تحویل می‌دهیم، گفت: مردم بعد از هشت سال رئیس‌جمهور به‌خوبی شناخته و می‌دانند که باید سه‌چه نخوص صحبت‌های روحانی را مورد ارزیابی قرار دهند. زمانی‌که روحانی درباره موضوعی به صورت مثبت صحبت کند، مردم می‌دانند که واقعتی اصل ماجرا برخلاف میباحثی است که او مطرح می‌کند و حرف‌ها و آمارهای او را نمی‌پذیرند. چندی پیش هم رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در سخنانی مشابه مواضع ذوالنوری گفته بود: ۳۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه داریم و دولت آینده تا دو سال باید از خرابی‌های اقتصاد کشور آواربرداری کند. پورابراهیم رئیسی آثار معیشتی را در زندگی مردم ببینیم و اعتقاد دارم با خرابی‌های ایجادشده تا دو سال فقط باید از اقتصاد کشور آواربرداری شود. دراین‌بین کیهان، از حامیان رئیس‌ی نیز که آمدن او را نودببخش رفع مشکلات کشور می‌دانست، با تغییر لحن به توجه عدم تحقق شعارهای انتخاباتی اصولگرایان در آینده نزدیک پرداخته و وضعیت نامساعد فعلی کشور را دلیل ناتوانی در حل مشکلات معرفی کرده و در مطلبی نوشته بود: «قطعا آقای رئیس‌ی این روزها مشغول چین‌کابینه و دریافت پیشنهاده‌ها یا حتی شاید فشارها از سوی طبف‌های مختلف است. انتخاب مدیران لایق

سال آینده کشور را هم پیش‌خور کرده است. او با اشاره به اظهارات برخی از کارشناسان مبنی بر اینکه روحانی زمین سوخته را تحویل دولت بعدی می‌دهد، اظهار کرد: تعبیر «زمین سوخته» برای زمانی است که آنچه روی زمین بوده، کاملا ناپود شده است و فقط یک مخروبه به آیدنگان تحویل داده می‌شود. بنده معتقدم روحانی اصلا زمین را باقی نگذاشته است که بخواد به دولت بعدی تحویل دهد. این نماینده تندرو مجلس با بیان اینکه رئیس‌جمهور تمام زیرساخت‌ها را در این هشت سال با سوسومدیریت خود از بین برده است، گفت: برای مثال درحال حاضر ما با کمبود نهاده‌های دامی مواجه هستیم و به دلیل کمبود این نهاده‌ها، دام‌های مولد در آستانه نابودشدن هستند. یکی دیگر از مشکلات دامداران این است که در صورت وجود نهاده‌های دامی، قیمت آن به حدی بالاست که نگهداری دام برای دامداران مقرون به صرفه نیست. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این مشکلات فقط برای این چند ماه اخیر نیست و دولت روحانی مدت‌هاست که زمین سوخته را ایجاد و مشکلات انبوهی را برای کشور با ناکارآمدی خود به وجود آورده است. همه همت دولت آینده باید برای جبران مشکلاتی که دولت تدبیر و امید به وجود آورده، به کار گرفته شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت روحانی در این چند سال کشور را با انتشار سوخته‌ها و مشکلات تومسان اوراق پیش‌فروش و اوراق قرضه اداره کرد. این مسئله به این معناست که آنها بودجه چند سال آینده کشور را هم پیش‌خور کردند و دولت آینده از لحاظ بودجه‌ای هم با مشکلات جدی روبرو خواهد شد. ذوالنوری ضمن انتقاد از ادعای اخیر

آذر منصوری: اصلاح‌طلبی اگر دال اصلی گفتمانی خود را به‌روز نکند، به محاق می‌رود

اصلاح‌طلبان و بحران تصمیم‌گیری

آزاد و رقابتی‌بودن انتخابات است، باید تلاش کنند مرجعیت لازم را برای نمایندگی گروه‌های اجتماعی اعم از زنان، اقوام، اقلیت‌ها، فرودستان و گروه‌هایی که فکر می‌کنند صدایشان به گوش حاکمیت نمی‌رسد، به دست آورند. این مسر محقق ندارند که چنین دوگانه‌ای شکل بگیرد و حالا به نظر می‌رسد این محور فقط یک سمت دارد؛ بازگشت به جامعه. اما ماجرا به این سادگی‌ها نیست؛ زیرا بازگشت به جامعه یک مفهوم کلی است که تا زمانی که استراتژی‌های آن روشن نشده، نمی‌توان گفت که اصلاح‌طلبان به چه جامعه‌ای بازمی‌گردند و آیا می‌توانند نسبت درستی با جامعه هدف خود برقرار کنند؟ و آیا اصلا اصلاح‌طلبان مانند دهه ۷۰ قادر به نمایندگی مردم هستند یا نه؟ با این تفاوت که حالا آنها سرمایه اجتماعی از دست‌رفته دارند و باید در وهله نخست اعتماد سرمایه اجتماعی خود را بازگرداند و سپس روی کشتگری پایگاه اجتماعی‌شان حساب باز کنند.

این موضوعات گرچه از مدت‌ها پیش گفته شده و همواره هشدار ریزش سرمایه اجتماعی داده می‌شد، اما اصلاح‌طلبان در دیوارگی خود نتوانستند به آسیب‌شناسی آن بپردازند؛ زیرا یک عده اساسا چنین مسائلی را کاملا نظری و به دور از واقعیات سیاسی می‌دانستند و به هر قیمتی اصرار داشتند که در قدرت بمانند و معتقدان به بازگشت به جامعه هم هیچ راهبردی برای تحقیقش ارائه نمی‌دانند. حالا گویا برخی اصلاح‌طلبان در شرایط پس‌انتخاباتی قصد دارند تا به تبیین راهبردی برای جلب اعتماد دوباره جامعه دست بزنند؛ برای مثال اخیرا آذر منصوری، سخنگوی جبهه اصلاحات ایران، گفته است: «اصلاح‌طلبی اگر نتواند دال اصلی گفتمانی خود را که رضایتمندی مردم است به‌روزرسانی کند، عملا به محاق خواهد رفت و کارآمدی خود را از دست خواهد داد. به همین دلیل معتقدم اصلاح‌طلبان ضمن تلاش جدی برای احیای نهاد انتخابات که لازمه آن ایستادگی بر اصل عادلانه،

پروتکل‌ها را مراعات کنند تا بتوانیم از این شرایط سخت فاصله بگیریم.»

بزرگ‌نمایی می‌کنند و دروغ می‌گویند

از دیگر مسائلی که این روزها درباره ویروس کرونا وجود دارد، شایعات و تصاویری است که در فضای مجازی درخصوص وضعیت استان‌های درگیر دیده می‌شود. روحانی این اتفاقات را بزرگ‌نمایی و کذب دانست و عنوان کرد: «برخی حرف‌ها در فضای مجازی و تریبون‌ها و مصاحبه‌ها گفته می‌شود که معمولا رسانه‌های بیگانه و ضد ایرانی آن را بزرگ‌نمایی می‌کنند. چند نکته بود که بعد از بررسی‌ها مشخص شد که همه اینها دروغ و کذب محض است. شایعه کردند که در فلان استان دیگر تخت وجود ندارد. فیلمی هم در فضای مجازی منتشر کردند که فردی را در بیابان نشان می‌دهد که زیر یک درخت سرم روی درخت به او وصل است و از این بازی‌های تبلیغاتی راه انداختند که وزیر بهداشت به‌صراحت اعلام کردند که در همان استانی که این همه سروصدا کردند تخت‌های خالی وجود دارد.»

او ادامه داد: «از آن طرف شروع کردند که در فلان جا چون برق رفت، بیماران در بیمارستان بی‌برق و بی‌امکانات ماندند و دستگاه تنفسی از کار افتاد که امروز در جلسه به‌صراحت از طرف مسئولان اعلام شد که این دروغ و کذب محض است. همه بیمارستان‌های ما دارای ژنراتورهای اضطراری هستند و اگر برق برود، مشکلی پیش نمی‌آید و هیچ مشکلی پیش نیامده است؛ یعنی داستانی را که دروغ محض است، شایع کرده و مردم را نگران می‌کنند و ذهن مردم خراب شده و رعب و وحشت ایجاد می‌شود و برای کاری که کاملا ناروا و نادرست است، حالت یاس به مردم دست می‌دهد. ما نباید غیرواقعی حرف بزنیم و سخن ما باید با واقعیت‌ها منطبق باشد. خصوصا آدمی که مسئولیتی هم دارد، باید بیشتر در حرف‌هایش مراقبت کند که سخنانش برای گفتن دقیق‌تر باشد.» کمتر از یک ماه دیگر، حسن روحانی سکان دولت را به ابراهیم رئیسی خواهد سپرد؛ اما این سؤال مطرح است که سال‌های بعد او را با برجام و حذف تحریم‌ها خواهد شتخت یا رئیس‌جمهوری که دولت را با کرونا و مشکلات آن به رئیس‌جمهور بعد سپرد.

در کنار شناسایی و حذف مدیران نالایقی که این روزها با عجله، حساب‌شده و با اهداف مشکوک، انتخاب و وارد مراکز دولتی می‌شوند؛ شاید باید جزء اولویت‌های نخستین ایشان باشد. انتخاب تک‌تک اعضای کابینه و مدیران مهم است و هرگونه اشتباه می‌تواند ضربه‌ای به آن اعتماد باشد و سرنجام اینکه، اعداد و ارقام رسمی که در همین دولت فعلی منتشر شده، نشان می‌دهند

آقای رئیس‌ی وضعیت اقتصادی خوبی را از دولت فعلی تحویل نخواهد گرفت. با استناد به همین آمار و ارقام می‌توان حدس زد که شاید دو سال شاید هم بیشتر، فقط باید آواربرداری کرد؛ مخاطب این نکته هم علانن وضع موجودند که از لحظه اعلام رسمی نتایج انتخابات و درحالی‌که هنوز خود در رأس کارند، منتقد وضع موجود شده، خطاب به دولتی که هنوز تشکیل نشده، می‌گویند وعده‌ها چه شد؟». با نزدیک‌شدن به زمان آغاز به کار دولت سیزدهم و انتظار مردم برای تحقق وعده‌های بسیار اصولگرایان که خواستار یک‌دست‌سازی قدرت در کشور بودند، این روزها خبری از برنامه و طرحی در جهت تحقق این وعده‌ها نیست و همگی از خزانه‌های و کسری بودجه چند صد هزار میلیاردی می‌گویند دولتی که در زمان انتخابات در کشور دیگری مسئول و نماینده بوده و در جریان حال و روز کشور تحریرزه و وامانده در مشکلات کرونا نبوده‌اند و امروز چشم‌شان به ایران افتاده است. این در حالی است که اصولگرایان بارها گفته بودند یک‌دست‌سازی در قدرت پنهان‌های برای کم‌کاری باقی نخواهد گذاشت و همه باید پای کار بیایند و مشکلات اقتصادی سریع‌ا حل شود. حال چه شده که از هم‌اکنون توجه‌ها برای عدم موفقیت آغاز شده، خود جای سؤال دارد.

رئیس دیوان عدالت اداری:

۵۰ درصد توان باید صرف پیشگیری از ورود پرونده‌ها شود
رئیس دیوان عدالت اداری، در نشست تخصصی مشترک دیوان عدالت اداری و وزارت نیرو، به لزوم حل مشکلات مردم در سازمان‌ها و بدون نیاز به مراجعه به دیوان اشاره کرد و گفت: ۵۰ درصد توان دیوان عدالت اداری باید صرف رسیدگی مطلوب و باکیفیت به پرونده‌ها شود و ۵۰ درصد باید برای پیشگیری و کاهش ورودی پرونده‌ها به دیوان صرف شود.

حجت‌الاسلام محمد مصدق، افزود: به مردم رئیس قوه قضائیه قبول داده‌ام که با همکاری قضات و کارکنان، یک دیوان عدالت اداری متفاوت را در دو سال آینده خواهیم داشت و رویکرد دیوان اتحاذ تدابیر پیشگیرانه جهت کاهش ورودی و رسیدگی علمی، کیفی و سریع به پرونده‌ها خواهد بود.

گفت: از ابتدای فعالیت در دیوان عدالت اداری پیگیری کردیم تا کارگروه‌های مشترکی را با همکاری وزارتخانه‌ها تشکیل دهیم تا درخصوص پرونده‌های پرتکرار و پرشکایت از سازمان‌هایی مثل سازمان تأمین اجتماعی یا شهرداری‌ها بتوانیم راهکارهایی را اتخاذ کنیم تا مشکلات مردم در خود سازمان‌ها به برطرف شود. مصدق ادامه داد، به همین منظور ۱۲ کارگروه مشترک مشغول شد. در این کارگروه‌ها اگر به این نتیجه برسیم که قوانین یا مقررات باید تغییر کند یا برداشت متفاوت از آنها وجود دارد، حتما به سمت اصلاح قوانین یا مقررات به نفع مردم، گام برمی‌داریم. امیدوارم در آینده‌های نزدیک بتوانیم نتایج برگزاری این کارگروه‌ها را اعلام کردیم. این‌بار در سال ۱۴۰۲ عزم انتخابات مجلس کنند ولی با دستان خالی.

روزنه

اسحاق جهانگیری:

به‌گفت‌وگو و افزایش همدلی نیاز داریم

• ایسنا: معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم اختتامیه چهارمین جشنواره ملی زن و علم (جایزه مریم میرزاخانی) با اشاره به مسائل و مشکلاتی مانند خشک‌سالی و کمبود آب، شیوع بیماری کرونا و تحریم‌های ظالمانه آمریکا گفت: دعوت رئیس‌جمهور منتخب و رئیس‌جمهور جدید قوه قضائیه از جریان‌های سیاسی برای ارائه پیشنهاد و راهکار به‌منظور عبور از بحران‌های پیش‌روی کشور اقدام پسندیده‌ای است. ما در این شرایط به گفت‌وگو، افزایش همدلی و به‌رسمیت‌شناختن نخبان و سرمایه‌های فکری کشور نیاز داریم تا بتوانیم از همه ظرفیت‌ها برای حل مسائل مردم استفاده کنیم. اسحاق جهانگیری، افزود: اینکه سران سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه از یک جریان سیاسی هستند و نهادهای حاضر نیز نوعا از آنها حمایت می‌کنند و از همان جریان هستند می‌تواند به حل مسائل کشور کمک کند اما آنچه مهم‌تر از همه اینهاست، هم‌راهی و همدلی مردم است تا دولت با پشتوانه همه مردم و برنامه‌ریزی عادلانه بتواند مشکلات را حل‌وفصل کند. اگر نتوانیم به‌موقع با مشکلات و چالش‌ها مقابله کنیم، آنها به مسائل پیچیده‌ای تبدیل می‌شوند. امروز موضوع آب یکی از بزرگ‌ترین مشکلات کشور است؛ به‌طوری‌که وقتی شایعه انتقال آب از جایی به جای دیگر منتشر می‌شود، فوراً به مسئله سیاسی و امنیتی تبدیل می‌شود. او برداشت از آب‌های زیرزمینی را محدود کنیم، عده‌ای دیگر می‌گفتند در برداشت از آب‌ها نباید بخل داشت. بگذارید سطح زیرکشت محصولات کشاورزی بیشتر شود اما امروز شاهد هستیم که دشت‌های کشور دچار برون‌نشست شده‌اند و حتی در تأمین آب شرب مردم با مشکل مواجه شده‌ایم. این واقعیت نشان می‌دهد که باید به هشدارهای دانشمندان و دلسوزان در عرصه‌های مختلف توجه جدی‌تری نشان داد. جهانگیری همچنین افزود: باید با مسائل مربوط به تحریم، مدرانه و دلسوزانه برخورد شد تا مشکلات سریع‌تر از پیش‌روی دولت و ملت برداشته شود. او پیامدهای منفی کرونا به‌ویژه در حوزه اشتغال را یادآور شد و گفت: تنها در بخش خدمات کشور یک میلیون نفر اشتغال از دست رفت، باید به‌سرعت این مسائل کمرنگ شده و آثار منفی آن به حداقل برسد. معاون اول رئیس‌جمهور خشک‌سالی و آثار منفی آن در حوزه‌های مختلف را خاطر‌نشان کرد و گفت: ۱۲ هزار مگاوات برق کشور از طریق نیروگاه‌های برقی‌آبی تأمین می‌شد که امروز به دو تا سه هزار مگاوات رسیده است و خیلی‌ها با توجه به پیش‌بینی‌ها درباره کاهش نزولات جوی در پاییز سال جاری پیش‌بینی می‌کنند که باید آب پشت سد‌ها را برای مصرف شرب مردم در گوشه‌وکنار کشور نگه داشت. جهانگیری همچنین با اشاره به اینکه زنان کشور در همه حوزه‌ها موفق عمل کرده‌اند، گفت: به‌عنوان مدیری که ناظر بر عملکرد مدیران ارشد کشور هستم، شهادت می‌دهم زنان در حوزه‌هایی که مسئولیت قبول کردند، خوش درخشیدند. امروز ما معاون وزیر و سفیر زن نامی که در مأموریت‌های خود کارنامه مثبتی به ثبت رسانده‌اند.

رئیس دیوان عدالت اداری:

۵۰ درصد توان باید صرف پیشگیری از ورود پرونده‌ها شود
رئیس دیوان عدالت اداری، در نشست تخصصی مشترک دیوان عدالت اداری و وزارت نیرو، به لزوم حل مشکلات مردم در سازمان‌ها و بدون نیاز به مراجعه به دیوان اشاره کرد و گفت: ۵۰ درصد توان دیوان عدالت اداری باید صرف رسیدگی مطلوب و باکیفیت به پرونده‌ها شود و ۵۰ درصد باید برای پیشگیری و کاهش ورودی پرونده‌ها به دیوان صرف شود.

حجت‌الاسلام محمد مصدق، افزود: به مردم رئیس قوه قضائیه قبول داده‌ام که با همکاری قضات و کارکنان، یک دیوان عدالت اداری متفاوت را در دو سال آینده خواهیم داشت و رویکرد دیوان اتحاذ تدابیر پیشگیرانه جهت کاهش ورودی و رسیدگی علمی، کیفی و سریع به پرونده‌ها خواهد بود.

گفت: از ابتدای فعالیت در دیوان عدالت اداری پیگیری کردیم تا کارگروه‌های مشترکی را با همکاری وزارتخانه‌ها تشکیل دهیم تا درخصوص پرونده‌های پرتکرار و پرشکایت از سازمان‌هایی مثل سازمان تأمین اجتماعی یا شهرداری‌ها بتوانیم راهکارهایی را اتخاذ کنیم تا مشکلات مردم در خود سازمان‌ها به برطرف شود. مصدق ادامه داد، به همین منظور ۱۲ کارگروه مشترک مشغول شد. در این کارگروه‌ها اگر به این نتیجه برسیم که قوانین یا مقررات باید تغییر کند یا برداشت متفاوت از آنها وجود دارد، حتما به سمت اصلاح قوانین یا مقررات به نفع مردم، گام برمی‌داریم. امیدوارم در آینده‌های نزدیک بتوانیم نتایج برگزاری این کارگروه‌ها را اعلام کردیم. این‌بار در سال ۱۴۰۲ عزم انتخابات مجلس کنند ولی با دستان خالی.